
7

Člověk a jeho svět
Škola

*  Vyrob si.

Sněhulák – záložka do knížky.

Vyrob si vlastní záložku, kterou jistě využiješ při čtení knížky. Nebudeš muset 
hledat, kde jsi přestal/a číst, a ještě budeš mít radost z toho, jak jsi šikovný/á. 

Co budeš potřebovat: čtvrtku A4, pravítko, tužku, nůžky, černý fix, pastelky, 
vodové barvy, štětec, brambory.

Při výrobě postupuj podle návodu a obrázků.

1) Odměř si na obou kratších 
stranách čtvrtky 10 cm. Značky 
spoj podle pravítka. Vystřihni pruh 
čtvrtky.

2) Teď si vyrob tiskátka. Z brambor 
opatrně odkroj různě velké části 
o různě velkých plochách (použiješ 
je na tělo a ruce sněhuláka). 

3) Jednotlivé části natři vodovou 
barvou. Otiskuj na záložku a sestavuj 
sněhuláka.

4) Dokresli sněhuláka, nech obrázek 
uschnout a máš novou vlastnoručně 
vyrobenou záložku do knížky.

pracovnisesity.raabe.cz
© Nakladatelství Dr. Josef Raabe s. r. o.

Ukázkový pracovní list z pracovního sešitu RODINA A ŠKOLA 
z ediční řady Procvičování učiva prvouky pro 2. až 3. ročník ZŠ


